
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

28 декабря_2022 г.                                            № _1160-О 
ст. Динская 

 
Об итогах  муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников в  2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО Динской район от 
14.09.2022 г. № 62 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории МО Динской район в  2022-2023 учебном году», приказа  
МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова  от 20.09.2022  № 770-О «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 
учебном году», с 17октября  по 28 ноября 2022 года на базе школы был  проведен 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по всем рекомендованным  
министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края предметам. В 
муниципальном этапе приняли участие 235 обучающихся 7-11 классов. Согласно итогам 
олимпиады, в муниципальном этапе было принято 564 участия. Учащиеся СОШ№2 получили 
20 мест победителей и 47 мест призеров. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 
1.   Обеспечить размещение данного приказа в информационно-  
      телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МАОУ МО   
      Динской район СОШ №2 /олимпиада. 
2.   Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей    
      учащихся) и учителей- предметников данную информацию. 
3.   Педагогам, учащиеся которых стали победителями муниципального этапа    
      олимпиады,  организовать подготовку учащихся к участию в региональном туре     
      олимпиады.  
4.   Руководителям ШМО организовать распечатку дипломов победителям и  
      призёрам муниципального этапа  олимпиады в срок до 20 мая  2023 года.  
5.   Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УМР        

 Халимову Е.П. 
 

 

   Директор МАОУ МО Динской район СОШ №2                              Н.М.Дмитренко 
    имени А.В. Суворова   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 

Отчет по предметам 
о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

№ 
п/п 

Олимпиада Всего 
участников 

Победители Призеры 

1. Искусство (мировая художественная культура) 6 0 0 
2. Право 19 0 1 
3. Литература  107 2 4 
4. История  52 1 2 
5. Иностранный язык (немецкий, французский) 1 0 0 
6. Технология  21 0 4 
7. Экология  25 2 6 
8. Физика  12 0 1 
9. Русский язык  63 4 6 
10. Экономика  15 0 0 
11. Физическая культура  28 6 2 
12. Иностранный язык (английский) 34 0 4 
13. Биология  48 1 3 
14. География  7 1 2 
15. Обществознание  49 3 8 
16. Основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) 
9 0 1 

17. Астрономия  10 0 1 
18. Химия 27 0 0 
19. Математика 15 0 2 
20. Информатика 16 0 0 
ИТОГО : 564 20 47 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 

Итоговый отчет  
о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 
 

Число 
обучающих
ся в школе 

Муниципальный этап (7-11 классы) 

7-11кл. 

Участники Призеры Победители  

Кол-во 
участий  

Число 
учащихся  
(детей) * 

Кол-во 
дипломов 

Число 
учащихся 
(детей) *, 

награжденн
ых 

дипломами 

Кол-во 
дипломов 

Число 
учащихся 
(детей) *, 

награжденны
х дипломами 

646 564 235 47 47 20 20 
 
 
 
  Директор МАОУ МО Динской район СОШ №2 ___________ /    Н.М. Дмитренко        /   
    имени А.В. Суворова              
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
СПИСКИ  

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году. 

 
№ 

Фамилия Имя Отчество Класс  Предмет 
Статус 

диплома 
победитель  

 1 2 3 4 5 6 
1 Бойко  Татьяна  Павловна 11 Русский язык победитель 
2 Гребенюк Екатерина Владимировна 11 Русский язык победитель 
3 Глушенков Владимир Максимович 11  Обществознание победитель 
3 Глушенков Владимир Максимович 11  ФК победитель 
4 Данильченко Александра Анатольевна 11 Экология победитель 
5 Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 Обществознание победитель 
6 Кожемякина Алена Игоревна 11 ФК победитель 
7 Ревякин Станислав Владиславович 11 ФК победитель 
8 Бережная Елизавета Александровна 10  Русский язык победитель 
8 Бережная Елизавета Александровна 10  География победитель 
8 Бережная Елизавета Александровна 10  Литература победитель 
8 Бережная Елизавета Александровна 10  Экология победитель 
9 Юндалов Илья Антонович 10  Обществознание победитель 
9 Юндалов Илья Антонович 10  История победитель 
10 Мочалина Ксения Дмитриевна 10 ФК победитель 
11 Полуместная Елизавета Дмитриевна 9 ФК победитель 
12 Бережная Злата Александровна 7  Русский язык победитель 
12 Бережная Злата Александровна 7  Литература победитель 
12 Бережная Злата Александровна 7  Биология победитель 
12 Бережная Злата Александровна 7  ФК победитель 

 
 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  Предмет Статус 
диплома, 
призер  

 1 2 3 4 5 6 
1 Бельский Илья Олегович 11 Английский язык призер 
2 Бойко  Татьяна  Павловна 11 Английский язык призер 
2 Бойко  Татьяна  Павловна 11 Обществознание призер 
3 Кириенко  Юлия Витальевна 11 Английский язык призер 
4 Данильченко Александра Анатольевна 11 астрономия призер 
4 Данильченко Александра Анатольевна 11 Русский язык призер 
4 Данильченко Александра Анатольевна 11 Литература призер 
5 Суханова София Александровна 11 Литература призер 
6 Деревсков Сергей Александрович 11 Биология призер 
6 Деревсков Сергей Александрович 11 Экология призер 



7 Кожемякина Алёна  Игоревна 11 Биология призер 
7 Кожемякина Алёна  Игоревна 11 Русский язык призер 
7 Кожемякина Алёна  Игоревна 11 Экология призер 
8 Арбинская  Диана Алексеевна 11 Экология призер 
9 Сулейманов  Султан  Сулейманович 11 Экология призер 
10 Гатилов  Дмитрий  Романович 11 Обществознание призер 
11 Гребенюк Екатерина Владимировна 11 Обществознание призер 
12 Гуржиева  Ульяна  Алексеевна 11 Обществознание призер 
13 Курилов  Данил  Игоревич 11 Обществознание призер 
14 Светличный  Антон  Андреевич 11 Обществознание призер 
15 Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 История призер 
15 Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 Право призер 
16 Глушенков  Владимир Максимович 11 Русский язык призер 
17 Смаль Ангелина Андреевна 11 Русский язык призер 
18 Бережная Елизавета Александровна 10 Биология призер 
18 Бережная Елизавета Александровна 10 История призер 
18 Бережная Елизавета Александровна 10 ОБЖ призер 
19 Сущенко Данил Владимирович 10 География призер 
20 Юндалов Илья Антонович 10 География призер 
20 Юндалов Илья Антонович 10 Экология призер 
21 Борозинец Светлана Валентиновна 10 Обществознание призер 
22 Качура  Кирилл  Павлович 10 Обществознание призер 
23 Журавель Светлана Сергеевна 10 Литература призер 
23 Журавель Светлана Сергеевна 10 Русский язык призер 
24 Стрельцов Кирилл Николаевич 9 Русский язык призер 
25 Шмуйло Игорь Викторович 8 Физика призер 
26 Поправко  Егор Михайлович 8 математика призер 
27 Вторушин Давид Максимович 8 математика призер 
28 Белякова Карина Николаевна 8 Технология призер 
29 Гусева  Екатерина  Олеговна 8 ФК призер 
30 Бережная  Злата  Александровна 7 Английский язык призер 
30 Бережная  Злата  Александровна 7 Технология призер 
31 Синдецкая Ника Павловна 7 Технология призер 
32 Павлова  Юлия  Витальевна 7 Технология призер 
32 Павлова  Юлия  Витальевна 7 Литература призер 
33 Гавриш Дмитрий Анатольевич 7 Обществознание призер 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СПИСОК 
учителей, подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
 

СПИСОК 
учителей, подготовивших призеров  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

№ Ф.И.О. учителя предмет 

Ф.И.О. учащегося Класс  

   1 2 3 4 
1 Клименко Ольга 

Владимировна 
Русский язык Бойко  Татьяна  Павловна 11 

 Русский язык Гребенюк Екатерина Владимировна 11 
2 Баранникова Елена 

Николаевна 
 Обществознание Глушенков Владимир Максимович 11 

 Обществознание Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 
  Обществознание Юндалов Илья Антонович 10 
  История Юндалов Илья Антонович 10 
3 Портнов Александр 

Семенович 
 ФК Глушенков Владимир Максимович 11 

 ФК Ревякин Станислав Владиславович 11 
 ФК Полуместная Елизавета Дмитриевна 9 
4 Пензина Анна 

Александровна 
ФК Кожемякина Алена Игоревна 11 

  ФК Бережная Злата Александровна 7 
5 Курило Валерия 

Викторовна 
ФК Мочалина Ксения Дмитриевна 10 

6 Проказина Татьяна 
Игоревна 

 Русский язык Бережная Елизавета Александровна 10 
  Литература Бережная Елизавета Александровна 10 
7 Баланжа Валентина 

Ивановна 
 География Бережная Елизавета Александровна 10 

  Экология Бережная Елизавета Александровна 10 
 Экология Данильченко Александра Анатольевна 11 
8 Караман Юлия 

Евгеньевна 
 Русский язык Бережная Злата Александровна 7 

  Литература Бережная Злата Александровна 7 
9 Овсянникова 

Оксана 
Вячеславовна 

 Биология Бережная Злата Александровна 7 

№ Ф.И.О. учителя предмет Ф.И.О. учащегося Класс 
1   Супрунова Валентина 

Александровна 
Английский 
язык 

Бельский Илья Олегович 11 
 Бойко  Татьяна  Павловна 11 
 Кириенко  Юлия Витальевна 11 
2 Деревскова Светлана 

Владимировна 
Английский 
язык 

Бережная Злата Александровна 7 

3 Баранникова Елена 
Николаевна 

Обществознание Бойко  Татьяна  Павловна 11 
Обществознание Гатилов  Дмитрий  Романович 11 
Обществознание Гребенюк Екатерина Владимировна 11 
Обществознание Гуржиева  Ульяна  Алексеевна 11 
Обществознание Курилов  Данил  Игоревич 11 



 
 

Обществознание Светличный  Антон  Андреевич 11 
Обществознание Борозинец Светлана Валентиновна 10 
Обществознание Качура  Кирилл  Павлович 10 

 Право Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 
4 Баланжа Валентина 

Ивановна 
Биология Кожемякина Алёна  Игоревна 11 
Биология Деревсков Сергей Александрович 11 
Экология Деревсков Сергей Александрович 11 
Экология Кожемякина Алёна  Игоревна 11 
Экология Арбинская  Диана Алексеевна 11 
Экология Сулейманов  Султан  Сулейманович 11 
Экология Юндалов Илья Антонович 10 
География Сущенко Данил Владимирович 10 
География Юндалов Илья Антонович 10 
География Юндалов Илья Антонович 10 

5 Клименко Ольга 
Владимировна 

Русский язык Данильченко Александра Анатольевна 11 
Русский язык Кожемякина Алёна  Игоревна 11 
Русский язык Глушенков  Владимир Максимович 11 
Русский язык Смаль Ангелина Андреевна 11 
Литература Данильченко Александра Анатольевна 11 
Литература Суханова София Александровна 11 

6 Проказина Татьяна 
Игоревна 

Русский язык Журавель Светлана Сергеевна 10 
Литература Журавель Светлана Сергеевна 10 

7 Левченко Ирина 
Алексеевна 

Русский язык Стрельцов Кирилл Николаевич 9 

8 Спесивая Лариса 
Александровна 

Литература Павлова  Юлия  Витальевна 7 

9 Сайфурахманова Алена 
Андреевна 

Математика Поправко  Егор Михайлович 8 
Математика Вторушин Давид Максимович 8 

10 Шмуйло Ольга 
Викторовна 

Физика Шмуйло Игорь Викторович 8 

11 Носарева Светлана 
Анатольевна 

Астрономия Данильченко Александра Анатольевна 11 

12 Гончарова Анастасия 
Александровна 

Физическая 
культура 

Гусева  Екатерина  Олеговна 8 

13 Пензина Анна 
Александровна 

Физическая 
культура 

Данильченко Александра Анатольевна 11 

14 Земляная Элона 
Вячеславна 

Обществознание Гавриш Дмитрий Анатольевич 7 

15 
 

Халимова Елена 
Петровна 

История Караченцева  Виолетта  Михайловна 11 
История Бережная Елизавета Александровна 10 

16 Малых Сергей 
Сергеевич 

ОБЖ Бережная Елизавета Александровна 10 

17 Тяпченко Маргарита 
Владиславовна 

Технология Белякова Карина Николаевна 8 
Технология Бережная  Злата  Александровна 7 
Технология Синдецкая Ника Павловна 7 
Технология Павлова  Юлия  Витальевна 7 


		2023-01-09T08:37:53+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




